
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA
Fakulta filozofická
Katedra románských jazyků

V PLZNI

Práci předložil(a) student(ka): Lucie Kučerová
Název práce: Les relations lexicales

Hodnotila: PhDr. Helena Horová, Ph.D.

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cílem předložené bakalářské práce je zpracovat téma z oblasti
lexikologie francouzštiny, téma lexikálních vztahů, a následně vyhledat jednotlivé příklady v odborných
francouzských textech. Cíl práce byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.): Autorka vychází pro zpracování teoretické části své práce především z frankofonních pramenů,
převážně z odborných publikací, lexikologií francouzského jazyka. Použité publikace vymezují a člení lexikální
vztahy obdobně. Autorka jejich klasifikaci přejímá a zaměřuje se především na synonymii, antonymii, hyperonymii a
hyponymii, paronymii, polysémii a autonymii. Praktickou část tvoří analýza sedmi odborných francouzských textů
zaměřená na výskyt jevů popsaných v teoretické části. Práce neobsahuje přílohový materiál.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Bakalářská práce splňuje požadavky na ni kladené. Práce je
psána ve francouzštině a jazykový projev je i přes několik málo překlepů na velmi dobré úrovni. Autorka cituje a
odkazuje na použitou literaturu dle platných norem. Práce je přehledná, logicky členěná do několika kapitol. Teorie
je vyvážena analýzou textů. Neméně důležitou kapitolou je závěr, který vyhodnocuje provedenou analýzu
sledovanýchjevů.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.): Celkový dojem z bakalářské práce je velmi dobrý. Autorka zpracovala zadané téma s přehledem.
Čtenář se v textu dobře orientuje, samotná analýza odborných textuje zpracována rovněž pečlivě. Kladně hodnotím,
že si autorka pro zpracování praktické části zvolila odborné texty z různých vědních oblastí.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
l. V teoretické části jste mezi lexikální jevy zařadila rovněž autonymii. Proč ji řadíme do kategorie lexikálních
vztahů? Nejedná se spíše ojev stylistický, než lexikální? Jakou roli sehrává v souvislosti s metajazykem?
2. Jak na autonymii pohlížejí české prameny, např. stylistika češtiny?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně

Datum: 19.05.2023

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta filožotická

katedra (ouiítwkycb jazyka
Podpis:

Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo přiložený list


